№ 3 2Ст, 4152 — К916 —

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4152 ® внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 28 января 2006 г. №  47

Правительство Роосеейской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 *06 утаерж-
дснеш Положения о признании помещен ля жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания н многоквартирного дома аварЕ1й-
ным и подлежащим сносу» (Собрашге законодательства Российской Федера­
ции, 2006, № 6, ст_ 702).

Прегаютель П рннгелнти  Российской Ф и е р н ш  \1 ФРАДКОВ

Мреют
2 август 2007 г,

>6
УТВЕРЖДЕНЫ

; [ n c ia i i< - iL ic im c M  [ I p i  in i t .  I’ .c m a

Р о с с и й с к о й  Ф с л с р а ш и г
о т  2  а в г у с т а  2 0 0 7  г .

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые внесутся в постановление Правительства
Российской Фсдерацин от 28 января 2006 г. № 47

1. НаЕ1менованне и пункт 1 поста]ювления после слов «подлежащим
сносу» дополнить словами «пли реконструкции».

2. I} Положении о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным ;иш ирожннанпя и многокнартирного дома аварий­
ным и иодчежааигм сносу, утткржденном указанным постановлением:

а) наименование постановления, пункт 1, абзац первый пункта 7, нанме-
нованЕЕе раздела [[] л пункт 34 после слов «подлежащим сносу» дополнить
словами  ̂или реконструкции*;

б) в пункте 36:
после слов «подлежащими сносу* дополнить словами «пли реконст­

рукции»;
доиодшггь пункт абзацем следующею содержания:
~HenpEiгоднымIl для проживания следует при шавать жилые помещения,

расположенные в определяемой уполномоченным федеральным органом нс-
полнЕиельной власти зоне вероятных разрушений прп техногенных авариях,
если прп помощи инженерных и проектныхрешеЕЕИй невозможно предотвра­
тить разрушение жилых помещении МногокваршрЕпде дома, расположенные
в указанных зонах, признаются аварнйньшЕЕ и подлежащими сносу или
реконструкиЕШ. В настоящем Положснееее под зоной вероятных разрушений
прп техногенных авариях пошшается территория, в гряЕшцах которой распо-
ложеЕЕЫ Ж1глые помещщЕпя и многоквартирные дома, которым грозит разру­
шение в связи с произошедшей техноЕенной аварией.»;

в) наименование раздела IV, пункт 42 и абзац шестой пункта 44 посте
слов «подлежащим сносу* дополнить словами -или реконструкншЕ*;

i) пункт 47 после абзаца мятого донашить текстом следующего содер­
жания:

«о ирпзнанпп многоквартирного дома аварийным и подлежащим рекон­
струкции»;

кружевной воротник

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html

мь 32 - 8 9 1 7 -  Ст* 4152—4153

д) абзац второй пункта 49 после слов «подлежащим сносу* дополнить
словами 4ii.ui реконструкции*;

е) абзац второй пункта 51 после слов «по причине его аварийного
состояниям дополнить словами «или но основаниям, предусмотренным пунк­
том 36 настоящего Положения*.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4153 О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Российской Федерации по вопросам

организации контроля транспортных средств иа автомобильных
дорогах

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления

Правительства Российской Федерации по вопросам организации контроля
транспортных средств на автомобильных дорогах.

2. Федеральная служба по надзору в сфере транспорта осуществляет
полномочия, предусмотренные настоящим постановлением, в пределах уста­
новленных Правительством Российской Федерации численности и фонда
оплаты труда работников сс центрального аппарата и территориальных
органов.

Г  редгсдятелl П р т т и ы т  Российский Фсдсрощм М. ФРАДКОВ
М о с т

2 августа 2007 г.
.Mi 4М

УТВЕРЖДЕНЫ
nucoHOhiKiuieM Привнп-лъста

Российской Федерации
сп 2 авгу ста 2007 г,

Sft 495
И З М Е Н Е Н И Я .

которые вносятся в постановления Правительства
Российской Федерации по вопросам организации контроля

транспортных средств на автомобильных дорогах

1. В Положении о государственном контроле за осуществлением между­
народных автомобильных перевозок, утвержденном постановлением Пра­
вительства Российской Федерации от 31 октября 1998 г  № 1272 *О государ­
ственном контроле за осуществлением международных автомобильных пере­
возок* (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 45,
ст. 5521; 2000, № 6, СТ. 77б; 2006, NS 52, ст. 5587):

а) в пункте 1 слова «Российской транспортной инспекцией Министерства
транспорта Российской Федерации (далее именуется — Ространсннспекиля)*
заменить словами «Федеральной службой по надзору в сфере транспорта*;

б) в пункте 2 слова «Кодекса РСФСР об административных правонару­
шениях* заменить словами «Кодекса Российской Федерации об администра­
тивных правонарушениях*;

в) в пункт.- 4 слово «Ространсинспекпии* заменить словами «Федераль­
ной службы по надзору в сфере транспорта*;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Органы Министерства внутренних дел Российской Федерации, тамо­

женные органы Российской Федерации и пограничные органы Российской

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294838/4294838860.htm